[image: image1.png]

          АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

         КАМЫШЛИНСКИЙ

    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          26.02.2015 года № 142
Об организации деятельности

районного звена территориальной

подсистемы единой государственной

системы предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций

В целях обеспечения предупреждения и ликвидации чрезвычайных и аварийных ситуаций на территории муниципального района Камышлинский Самарской области, а также организации взаимодействия сил и средств районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, во исполнении Федерального закона от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 12.02.1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления Правительства Самарской области от 12.01.2010 года № 14 «Об организации проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ при чрезвычайных ситуациях межмуниципального и регионального характера, а также поддержания общественного порядка в ходе их проведения», приказа МЧС России от 05.05.2008 года № 240 «Об утверждении порядка привлечения сил и средств подразделений пожарной охраны, гарнизонов пожарной охраны для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ», а также в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района Камышлинский Самарской области, Администрация муниципального района Камышлинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать спасательные службы муниципального района Камышлинский Самарской области, привлекаемые к обеспечению деятельности районного звена территориальной подсистемы Самарской области (далее – РСЧС), (согласно Приложения №1).

2. Утвердить перечень сил и средств Камышлинского районного звена территориальной подсистемы РСЧС Самарской области, привлекаемых для ликвидации последствий пожаров, террористических актов, крупных аварий и чрезвычайных ситуаций и происшествий на водных объектах, (согласно Приложения №2).

3. Рекомендовать начальникам служб обеспечить готовность служб РСЧС к реагированию на чрезвычайные ситуации и проведение работ по их ликвидации.

4. Рекомендовать начальникам служб, обеспечить информирование Единой дежурно-диспетчерской службы МАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг муниципального района Камышлинский Самарской области» (далее – ЕДДС МАУ «МФЦ Камышлинского района») о происшествиях, чрезвычайных ситуациях и других нарушениях, влияющих на жизнеобеспечение населения и создающих угрозу нормальному функционированию объектов экономики, а также о плановых отключениях и выполнения других плановых работ, влияющих на жизнеобеспечение населения, территорий района и объектов экономики.

5. Возложить обязанность по управлению силами и средствами районного звена ТП РСЧС при реагировании на пожары, чрезвычайные и аварийные ситуации различного характера на КЧС и ОПБ муниципального района Камышлинский Самарской области (далее – КЧС и ОПБ района).

6. Признать утратившим силу Постановление администрации муниципального района Камышлинский Самарской области от 11.03.2013 года № 130 «Об организации деятельности районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».
7. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области в сети Интернет /www.kamadm.ru/.

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на руководителя Управления строительства, архитектуры и ЖКХ Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области – председателя КЧС и ОПБ муниципального района Камышлинский Самарской области Б.Н. Абдрафикова.
9. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Администрации

муниципального района                                                               Р.К. Багаутдинов
Миннибаева, 3-33-45
_285732948.doc
[image: image1.png]